CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA –

DE NOVA FÁTIMA
Rua: Dr. Aloysio de Barros tostes, 490 CEP. 86310-000

Fone/Fax: (43) 3552-1020 ****Nova Fátima/PR. - centro

EDITAL 04/2023

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE NOVA FÁTIMA – CMDCA/NOVA FÁTIMA, no uso da atribuição que lhe é

conferida pela Lei nº914/95 e pelo Decreto nº162/2022, faz publicar o Edital de homologação do

resultado de votação

 A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar,

constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de

Nova Fátima/PR, na forma da Resolução 40/2023, torna público o resultado da eleição dos

membros do Conselho Tutelar do Município de Nova Fátima/PR, realizada no dia 01 de outubro de

2023:

Titulares

Classificação Nome do candidato Nº do candidato Total de votos

1º Josiane Aparecida Fabri 117 321 votos

2º Josiane de Godoi 112 221 votos

3º Andrea dos Santos Camargo 114 220 votos

4º Elena Maria Moreira de Souza  107 182 votos

5º Camila Rafael Izuhara 105 180 votos

Suplentes

6º Ireni Maria Dias Pereira 122 161 votos

7º Josiane Aparecida Nunes Zani 104 127 votos

8º Helena Pereira da Silva Lopes 125 95 votos

9º Brunielly Maria da Silva 121 95 votos

10º Luciane de Fátima Balarin 101 91 votos

11º Carlos Henrique da Silva Júnior 111 64 votos

12º Marion Marcolino da Silva 123 62 votos

13º Alan Fernandes Mariano 113 46 votos

Encerrado o prazo de recurso, HOMOLOGA-SE o resultado final da eleição após a análise dos

recursos apresentados no prazo legal.

Nova Fátima, 25 de outubro de 2023

Willian Pereira da Silva

COMISSÃO ELEITORAL